



Lausuntopyyntökysely: Asiakastietolaki

Ohjeet:

Sähköisessä kyselylomakkeessa voi liikkua edestakaisin painamalla Edellinen- tai Seuraava -painikkeita. Kysely on mahdollista lähettää vastaamatta kaikkiin kysymyksiin, mutta osa kysymyksistä on merkitty pakollisiksi. Mahdolliset kysymyksiin annetut perustelut huomioidaan vastauksia analysoitaessa. Kyselyssä on runsaasti vastaustilaa lausujien vapaamuotoisille kommenteille. Vastauksia on mahdollista muokata ennen kyselylomakkeen lähettämistä. Kyselyn voi tarvittaessa keskeyttää painamalla Keskeytä-painiketta ja jatkaa vastaamista myöhemmin. Keskeytä-painikkeesta kysely vie automaattisesti sivulle, jossa on linkki jatkettavaan kyselyyn. Sivulla voi myös lähettää linkin sähköpostiisi. Viimeisen kysymyksen lopussa on Lähetä-painike, josta pääset tarkastelemaan laatimiasi vastauksia. Yhteenvetosivulta pääset muokkaamaan (Muokkaa vastauksia -painike) ja tulostamaan (Tulosta-painike) kyselyn. Tämän jälkeen kysely pitää vielä lähettää.

Vastauksien lähetyks: Kun kyselyyn vastaaminen on valmis, paina kyselylomakkeen yhteenvetosivun lopussa olevaa Valmis-painiketta. Lähettämisen jälkeen kyselyvastausta ei ole enää mahdollista täydentää tai muokata.

Lisätietoja lausuntopyynnöstä antavat:
erityisasiantuntija Marja Penttilä, p. 02951 63404
tietohallintoneuvos Maritta Korhonen, p. 02951 63344

Kyselyn tekniseen toteutukseen liittyvät kysymykset:
osastosihteeri Karoliina Ratia, p. 02951 63578

[Keskeytä]

1. Taustatiedot *

Vastaajatahon virallinen nimi

Vastauksen kirjanneen henkilön nimi (nimi, sähköposti, puhelin)

Vastauksen vastuuhenkilön yhteystiedot (nimi, sähköposti, puhelin)

[Keskeytä]

2. Mahdollistavatko tai tukevatko mielestänne esitettävät asiakastietolain muutokset sote-palvelujärjestelmän uudistusta riittävällä tavalla? *

kyllä

[Kyllä. Esitettävät muutokset mahdollistavat sosiaalihuollon asiakastiedon ja terveydenhuollon potilastiedon kirjaamiseen samaan sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasrekisteriin.](#)

kyllä pääosin

ei pääosin

ei

ei kantaa

[Keskeytä]

3. Lain tarkoituksena olisi edistää sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen ja asiakkaan itsensä tuottamien hyvinvointitietojen tietoturvallista sähköistä käsittelyä sosiaali- ja terveydenhuollossa sekä säätää asiakas- ja hyvinvointitietojen käsittelyyn sovellettavista yhtenäisistä ja yleisistä periaatteista ja

vaatimuksista. Lailla toteutettaisiin yhtenäinen sähköinen asiakastietojen arkistointipalvelu sosiaali- ja terveydenhuoltoon. Varmistavatko esitettävät säädökset riittävällä tavalla sähköisen käsittelyn ja digitalisaation edistämisen sosiaali- ja terveydenhuollossa? *

kyllä

Kyllä.

kyllä pääosin

ei pääosin

ei

ei kantaa

[Keskeytä]

4. Esityksen mukaan sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisessä ja tuottamisessa ja suunnittelussa syntyvät asiakasta koskevat tiedot talletetaan sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasrekisteriin. Kannatatteko esitystä sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasrekisteristä? *

kyllä

Kyllä.

kyllä pääosin

ei pääosin

ei

ei kantaa

[Keskeytä]

5. Esityksen mukaan asiakastietojen käsittelyn perusteena on oltava asiakas- tai potilaslain mukainen asiakas- tai hoitosuhde tai muu lakiin perustuva oikeus. Kannatatteko esitystä, että ammattihenkilö voi käsitellä asiakastietoa asiakas - tai potilassuhteen tai lain perusteella, pääsääntöisesti ilman asiakkaan suostumusta? *

kyllä

Kyllä. Hoito- tai potilassuhteeseen perustuva oikeus asiakastietojen käsittelyyn varmistaa sen, että hoidosta vastuussa oleva ammattilainen saa käyttöönsä hoidon kannalta olennaiset tiedot. Esimerkiksi päihde- ja mielenterveysasiakkaiden hoidon kokonaisvaltaisen suunnittelun kannalta mahdollisuus käsitellä asiakastietoja on erittäin tärkeä. Käytännön työssä kaikki toimet, joissa edellytetään asiakkaan suostumusta, ovat todella hankalia ja työläitä. Esitetty malli, jossa toimitaan lain perusteella pääsääntöisesti ilman asiakkaan suostumusta ja seuranta tapahtuu lokitiedoista on käytännön työn kannalta joustava.

kyllä pääosin

ei pääosin

ei

ei kantaa

[Keskeytä]

6. Asiakkaalla on esityksen mukaan oikeus kieltää rekisterinpitäjää luovuttamasta häntä koskevia asiakastietoja toiselle rekisterinpitäjälle. Rekisterinpitäjän sisällä asiakkaalla ei ole kieltä-oikeutta. Kannatatteko esitystä, että asiakas ei voi kieltää asiakastietojensa luovuttamista rekisterinpitäjän sisällä? *

kyllä

kyllä pääosin

Kyllä pääosin. Esityksessä annetaan maakunnalle varsin laaja vastuu rekisterinpitäjänä sekä sosiaali- ja terveydenhuollon järjestäjänä.

7 §:n palvelunjärjestäjää koskevassa kappaleessa viimeisessä kohdassa mainitaan, että palvelunjärjestäjä vastaa asiakastietojen käsittelyyn liittyvien lokitietojen sisällöstä ja virheettömyydestä. Maakunnalla ei käytännössä ole omaa liikelaitostaan ja omistamiaan yhtiöitä lukuun ottamatta mahdollisuutta valvoa muita sen järjestämisvelvollisuuden piirissä olevien palveluntuottajien toimintaa ko. asiassa. Esimerkiksi asiakkaan vapaan valinnan piirissä olevien sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen osalta maakunnan vastuu palvelunjärjestäjämä ei ole suhteessa vaikuttamismahdollisuuksiin.

Maakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämistehtävän hoitamisen ja maakunnan palvelulaitoksen toiminnan kannalta on perusteltua, että asiakkaalla ei ole oikeutta kieltää tietojensa luovuttamista rekisterinpitäjän sisällä. Potilasturvallisuus voi joissakin tilanteissa vaarantua, mikäli asiakkaalla on mahdollisuus kieltää tietojensa käyttö eikä kaikki asiakastieto ei ole hoidosta vastuussa olevan tahon käytettävissä.

Toisaalta tämä tarkoittaa sitä, että käytännössä asiakkaalla olisi jatkossa oikeus kieltää asiakastietojensa luovutus yksityisesti rahoitettujen sosiaali- ja terveystalvelujen ja julkisesti rahoitettujen (eli maakunnan järjestämisvastuulla olevien) sote-palvelujen välillä tai siirryttäessä maakunnassa toiseen. Ottaen huomioon alustava luonnos valinnanvapauden toteuttamisesta edellä mainittu tarkoittaa sitä, että suurella joukolla palveluntuottajia ja niiden mahdollisilla alihankkijoilla on oikeus käyttää asiakastietoja.

ei pääosin

ei

ei kantaa

[Keskeytä]

7. Henkilö voi esityksen mukaan tallettaa tietojaan tai hyvinvointisovelluksen tuottamia tietoja omatietovarantoon. Henkilöllä on oikeus päättää tietojensa käytöstä ja poistamisesta omatietovarannosta. Henkilö voi antaa suostumuksen siihen, että palvelunantaja saa hyödyntää työtehtävissään asiakkaan omatietovarannossa olevat hyvinvointitiedot. Henkilöllä on oikeus kieltää omatietovarannossa olevan

hyvinvointitiedon näyttämisen. Kannatatteko esitystä hyvinvointitietojen käsittelystä ja siihen liittyvistä suostumuksista ja kielloista? *

kyllä

Kyllä.

kyllä pääosin

ei pääosin

ei

ei kantaa

[Keskeytä]

8. Reseptikeskuksessa olevia tietoja potilaan lääkemääräyksistä, niiden toimitustiedoista ja uudistamispyynnöistä sekä muista lääkitystiedoista saisi esityksen mukaisesti käsitellä hoito- tai asiakasuhteessa ilman potilaan suostumusta. Potilas voisi kuitenkin kieltää yksilöimiensä lääkkeiden ja niihin liittyvien merkintöjen luovutuksen. Kannatatteko esitystä lääkemääräysten käsittelystä? *

kyllä

kyllä pääosin

ei pääosin

Esitetty toimintamalli poikkeaa verrattuna 20 §:ssä määriteltyyn asiakkaan oikeuteen kieltää asiakastietojensa luovuttaminen ja käsittely.

Mikäli lääkitystä koskevat tiedot eivät näy potilasta hoitavalle lääkärille, aiheutuu suuri riski potilasturvallisuudelle. Lääkäri voi tietämättään määrätä tuotteita, joilla on yhteensopivuus ongelmia jo käytössä olevien tuotteiden kanssa tai vastaava lääke on jo käytössä, jolloin määrätyt lääkepitoisuudet voista nousevat liian suuriksi.

ei

ei kantaa

[Keskeytä]

9. Muut vapaamuotoiset huomiot hallituksen esitysluonnoksesta.

[Keskeytä]

10. Yksilöidyt säädösmuutosehdotukset

[Keskeytä]

0% valmiina (Sivu -1 / 6)

0% valmiina (Sivu -1 / 6)